МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1»

П Р И К А З

JP.0g.2O21 г. № № / / - О

Об организации внеурочной
деятельности в МАОУ СОШ № 1
Покачи на 2021-2022 учебный год

В исполнение Федерального закона "Об образовании в Российской
Федерации" N 273-ФЗ, в соответствии с приказом Министерства образования и
науки Российской Федерации от 06.10.2009 № 373 «Об утверждении и введении
в действие федерального государственного образовательного стандарта
начального общего образования» с изменениями от 26 ноября 2010 года № 1241
и от 22 сентября 2011 года № 2357, письмом Министерства образования и науки
от 12 мая 2011 г. N 03-296 "Об организации внеурочной деятельности при
введении федерального государственного образовательного стандарта общего
образования", приказом Минобрнауки России от 17 декабря 2010 г. № 1897 «Об
утверждении федерального государственного образовательного стандарта
основного общего образования» с изменениями от 29 декабря 2014 г. № 1644,
Уставом МАОУ СОШ № 1 г. Покачи, с целью создания условий для проявления
и развития ребенком своих интересов на основе свободного выбора, постижения
духовно-нравственных ценностей и культурных традиций, с учетом выбора
учащихся,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать внеурочную деятельность по направлениям развития личности:

духовно-нравственное, социальное, общекультурное, спортивно-
оздоровительное, общеинтеллектуальное.

2. Утвердить следующую модель организации внеурочной деятельности в
школе. Внеурочная деятельность в МАОУ СОШ № 1 г. Покачи
осуществляется через:

• дополнительные образовательные программы самого
общеобразовательного учреждения (внутришкольная система
дополнительного образования);

• программы внеурочной деятельности общеобразовательного учреждения
для учащихся 1-11 классов;

• дополнительные образовательные программы МУ ДО' «Детская школа
искусств»;

• программы МУ «Спортивная школа»;
• классное руководство (экскурсии, диспуты, круглые столы,

соревнования, общественно полезные практики и т.д.);

3. Утвердить Положение «О внеурочной деятельности для учащихся 1-11
классов в МАОУ СОШ № 1 г. Покачи» - Приложение 1.

4. План внеурочной деятельности МАОУ СОШ № 1 на 2021 -  2022 у.г. -
Приложение 2.

5. Положение о рабочей программе по внеурочной деятельности - Приложение
3.

6. Утвердить рабочие программы по внеурочной деятельности, согласно плана
внеурочной деятельности в 1-11 классах на 2021-2022 учебный год. При
реализации программ руководствоваться Программой внеурочной
деятельности в школе и Положением о внеурочной деятельности
обучающихся МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Покачи».

7. Утвердить График занятий внеурочной деятельности для 1-11 классов на
2021-2022 учебный год. -  Приложение 4.

8. Организовать мониторинг занятости обучающихся внеурочной
деятельностью один раз в полугодие.

9. Возложить ответственность за здоровье и безопасность обучающихся во
время проведения занятий на руководителей занятий внеурочной
деятельности.

10. Ознакомить родителей обучающихся с предлагаемыми направлениями и
программами внеурочной деятельности.

11. Утвердить бланк заявления-согласия родителей (законных представителей)
учащихся -  Приложение 5.

12. Классным руководителям:
• получить согласие в письменном виде от родителей (законных

представителей) обучающихся на посещение детьми занятий;
• оформить общую карту занятости класса во внеурочной деятельности в

рамках ФГОС;
• завести индивидуальную карту занятости каждого ученика;
• оказывать помощь при оформлении портфолио учащимся;
• провести анкетирование родителей относительно занятости детей во

внеурочной деятельности (2 раза в год);
• осуществлять текущий контроль за посещением занятий внеурочной

деятельности обучающимися класса;
• мониторинга занятости детей во внеурочной деятельности и

дополнительном образовании с целью устранения перегрузок и
формирования УУД. Бланк - Приложение 6.

13. Педагогическим работникам:
• в срок до 30.09.2021- разработать программы внеурочной деятельности;
• в срок до 79.09.2021 -  подгрузить программы в электронный журнал;

2

» в срок до 30.09.2021 -  организовать набор в группы, предоставить списки;
« в период с 01.09.2021 по 31.05.2022 - проводить занятия внеурочной

деятельности в соответствии с расписанием и рабочими программами;
« производить учет занятий в журналах учета внеурочной деятельности.

14. Заместителю директора по воспитательной работе в Скловской Е.Е.:
» осуществлять контроль за организацией и реализацией программ

внеурочной деятельности в 1 - 11 классах;
* установить связи с социальными партнёрами при организации внеурочной

деятельности;

15. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы Н.А.Квасова

з